
PA\1310164LT.docx PE763.211v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2024-2029

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas

2024/0017(COD)

12.11.2024

NUOMONĖS PROJEKTAS
Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto

pateiktas Tarptautinės prekybos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl užsienio 
investicijų Sąjungoje tikrinimo, kuriuo panaikinamas Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) 2019/452
(COM(2024)0023 – C9-0011/2024 – 2024/0017(COD))

Nuomonės referentė: Pascale Piera



PE763.211v03-00 2/23 PA\1310164LT.docx

LT

PA_Legam



PA\1310164LT.docx 3/23 PE763.211v03-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Visų pirma nuomonės referentė palankiai vertina tai, kad Europos Sąjunga vis labiau suvokia, 
jog valstybės narės turi turėti priemonių, kurios, viena vertus, užtikrintų optimalų patrauklumą 
užsienio investicijoms ir, kita vertus, kiek įmanoma kontroliuotų riziką ekonominiam saugumui 
strateginiuose sektoriuose. Todėl ji ragina valstybes nares visapusiškai pasinaudoti šių 
priemonių teikiamomis galimybėmis.

Atsižvelgdama į tai ji palankiai vertina šį pasiūlymą dėl reglamento, kuriuo persvarstoma 
dabartinė užsienio investicijų ES tikrinimo sistema, ir pritaria jo bendram tikslui – gerinti 
saugumo ir viešosios tvarkos apsaugą nustatant griežtesnius mechanizmus. Todėl nuomonės 
referentė pritaria nuostatoms, kuriomis visose valstybėse narėse siekiama sukurti tikrinimo 
mechanizmą, ir pritaria tam, kad reikia nustatyti minimalią sektorinę taikymo sritį. Šiuo tikslu 
ji pritaria tikslui labiau suderinti tikrinimo mechanizmus, sykiu užtikrinant, kad valstybės narės 
išlaikytų galimybę teikti pirmenybę sektoriams, kuriems taikomas reglamentas.

Nuomonės referentė ypač pritaria pasiūlymui patikslinti taikymo sritį: dabar reglamentas apima 
užsienio investicijas, vykdomas per ne ES investuotojų kontroliuojamas ES patronuojamąsias 
įmones. Jos nuomone, šis patikslinimas yra nuoseklus ir sveikintinas taikymo srities papildymas 
ES lygmeniu, turint omenyje tai, kad dauguma esamų užsienio investicijų kontrolės režimų 
Sąjungoje jau apima šių rūšių investicijas, kurias tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuoja ne ES 
investuotojai.

Siekiant užtikrinti, kad šiuo pasiūlymu dėl reglamento būtų pasiekti jo tikslai – t. y., 
veiksmingesnis užsienio investicijų tikrinimas, keitimasis informacija ir bendradarbiavimas 
tarp valstybių narių, ir, atsižvelgiant į patirtį, įgytą nuo dabartinės sistemos taikymo pradžios 
(buvo įsitikinta tam tikra tikrinimo mechanizmo ir pranešimo mechanizmo kokybe), nuomonės 
referentė mano, kad būtina pateikti pakeitimų, tinkamai atsižvelgiant į ITRE komiteto 
kompetenciją, ir kad jais visų pirma būtų siekiama:

 Išlaikyti valstybėms narėms suteikiamą tam tikrą lankstumą. Nuomonės referentė 
mano, kad labai svarbu užtikrinti geriausias valstybių narių bendradarbiavimo sąlygas 
ir visišką jų suverenumą, visų pirma šiais klausimais: nustatant sektorius, kuriems turi 
būti taikoma bendra minimali sektorinė taikymo sritis; nustatant tikrinimo sprendimo 
tinkamumą, be kita ko, atsižvelgiant į visas su užsienio investicija susijusias aplinkybes; 
vertinant galimą neigiamą užsienio investicijos poveikį; renkantis šifruotas ir saugias 
ryšio priemones valstybių narių pranešimams ir informacijos mainams tarp valstybių 
narių.

 Priėmus tikrinimo sprendimą stiprinti rizikos mažinimo priemonių laikymosi 
stebėseną. Nuomonės referentė siekia patikslinti priemones, kurių gali imtis valstybė 
narė, priėmusi tikrinimo sprendimą su rizikos mažinimo priemonėmis, nedarant 
poveikio kitoms administracinėms, finansinėms ar baudžiamosioms nuostatoms pagal 
nacionalinę teisę, kai užsienio investicija tų priemonių nesilaikoma.

 Suteikti tinkamesnį vaidmenį Komisijai. Nuomonės referentė mano, kad, siekiant 
užtikrinti pranešimo mechanizmo veiksmingumą ir sklandų valstybių narių 
bendradarbiavimą, tikslinga užtikrinti, kad Europos Komisijai skiriamas vaidmuo ir 
toliau būtų proporcingas jos administraciniams ir finansiniams pajėgumams. Turėdama 



PE763.211v03-00 4/23 PA\1310164LT.docx

LT

omenyje tai, kad valstybės narės teikia Komisijai metines veiklos, kurią jos vykdė pagal 
savo tikrinimo mechanizmą ir bendradarbiavimo mechanizmą, ataskaitas, nuomonės 
referentė mano, kad pagal šį mechanizmą tikslinga nustatyti lankstesnius pranešimo 
Komisijai įpareigojimus.

 Užtikrinti teisinį tikrumą. Nuomonės referentė mano, kad itin svarbu užtikrinti 
teisinės sistemos stabilumą, ypač kai kalbama apie investicijas, patenkančias į 
minimalią sektorinę taikymo sritį. Atsižvelgdama į tai ji nori išbraukti straipsnį, susijusį 
su įgaliojimų delegavimu Komisijai.

PAKEITIMAI

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas teikia atsakingam Tarptautinės prekybos 
komitetui šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) siekdama užtikrinti, kad būtų 
tinkamai nustatytas galimas užsienio 
investicijos poveikis daugiau nei vienos 
valstybės narės ar Sąjungos saugumui ar 
viešajai tvarkai, Komisija turėtų turėti 
galimybę pateikti nuomonę, kaip apibrėžta 
SESV 288 straipsnyje, valstybei narei, 
kurioje planuojama arba įvykdyta užsienio 
investicija, net jei ji netikrinama toje 
valstybėje narėje arba jei investicija 
tikrinama, bet apie ją nepranešta pagal 
bendradarbiavimo mechanizmą;

(23) siekdama užtikrinti, kad būtų 
tinkamai nustatytas neabejotinai 
neigiamas užsienio investicijos poveikis 
daugiau nei vienos valstybės narės ar visos 
Sąjungos saugumui ar viešajai tvarkai, 
Komisija gali turėti galimybę kuo greičiau 
pateikti tinkamai pagrįstą nuomonę, kaip 
apibrėžta SESV 288 straipsnyje, valstybei 
narei, kurioje planuojama arba įvykdyta 
užsienio investicija, net jei ji netikrinama 
toje valstybėje narėje arba jei investicija 
tikrinama, bet apie ją nepranešta pagal 
bendradarbiavimo mechanizmą;

Or. en

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) be to, siekiant užtikrinti saugumą ar 
viešąją tvarką tais atvejais, kai galimą 

(24) be to, siekiant užtikrinti saugumą ar 
viešąją tvarką tais atvejais, kai 



PA\1310164LT.docx 5/23 PE763.211v03-00

LT

poveikį sukelia užsienio investicija į 
Sąjungos tikslinę įmonę, kuria numatoma 
plėtoti, prižiūrėti ar įsigyti visai Sąjungai 
ypač svarbią infrastruktūrą, technologijas 
ar išteklius, Komisijai turėtų būti 
leidžiama pateikti nuomonę. Tokiu būdu 
Komisija turėtų priemonę apsaugoti visai 
Sąjungai naudingus projektus ir 
programas, kuriais svariai prisidedama 
prie Sąjungos saugumo ar viešosios 
tvarkos. Komisijos nuomonė, kurioje 
nurodomas galimas poveikis Sąjungos 
svarbos projektams ar programoms dėl 
saugumo ar viešosios tvarkos sumetimų, 
turėtų būti pranešama visoms valstybėms 
narėms;

neabejotinai neigiamą poveikį sukelia 
užsienio investicija į Sąjungos tikslinę 
įmonę, kuria numatoma plėtoti, prižiūrėti 
ar įsigyti visai Sąjungai ypač svarbią 
infrastruktūrą, technologijas ar išteklius, 
Komisijai gali būti leidžiama pateikti 
tinkamai pagrįstą nuomonę. Tinkamai 
pagrįsta Komisijos nuomonė, kurioje 
nurodomas neabejotinai neigiamas 
poveikis Sąjungos svarbos projektams ar 
programoms dėl saugumo ar viešosios 
tvarkos sumetimų, turėtų būti pranešama 
visoms valstybėms narėms;

Or. en

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) be to, Komisijai turėtų būti suteikta 
galimybė priimti visoms valstybėms 
narėms skirtą nuomonę, jei ji nustato kelias 
užsienio investicijas, kurios kartu gali 
daryti poveikį Sąjungos saugumui ar 
viešajai tvarkai. Taip visų pirma galėtų būti 
tuo atveju, kai kelios užsienio investicijos 
turi panašių savybių. Pavyzdžiui, kai 
užsienio investicijas daro tas pats užsienio 
investuotojas arba panašią riziką keliantys 
užsienio investuotojai, arba kai kelios 
užsienio investicijos yra susijusios su tuo 
pačiu tiksliniu subjektu ar ta pačia 
infrastruktūra, įskaitant transeuropinę 
transporto, energetikos ir ryšių 
infrastruktūrą. Valstybės narės ir Komisija 
turėtų aptarti rizikos analizę ir veiksmus, 
kurių galima imtis dėl nuomonėje 
nurodytos rizikos;

(25) be to, Komisijai gali būti suteikta 
galimybė priimti visoms valstybėms 
narėms skirtą tinkamai pagrįstą nuomonę, 
jei ji nustato kelias užsienio investicijas, 
kurios kartu gali daryti neabejotinai 
neigiamą poveikį Sąjungos saugumui ar 
viešajai tvarkai. Taip visų pirma galėtų būti 
tuo atveju, kai kelios užsienio investicijos 
turi panašių savybių. Pavyzdžiui, kai 
užsienio investicijas daro tas pats užsienio 
investuotojas arba panašią riziką keliantys 
užsienio investuotojai, arba kai kelios 
užsienio investicijos yra susijusios su tuo 
pačiu tiksliniu subjektu ar ta pačia 
infrastruktūra, įskaitant transeuropinę 
transporto, energetikos ir ryšių 
infrastruktūrą. Valstybės narės gali aptarti 
rizikos analizę ir veiksmus, kurių galima 
imtis dėl tinkamai pagrįstoje Komisijos 
nuomonėje nurodytos rizikos;



PE763.211v03-00 6/23 PA\1310164LT.docx

LT

Or. en

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) siekiant didesnio aiškumo, 
Sąjungos svarbos projektų ar programų 
sąrašas turėtų būti pateiktas I priede. 
Turėtų būti įtraukiamos visos užsienio 
investicijos į transeuropinius transporto, 
energetikos ir ryšių tinklus, ir programas, 
kuriomis finansuojami moksliniai tyrimai 
ir plėtra, susiję su Sąjungos saugumui ar 
viešajai tvarkai svarbia veikla. 
Atsižvelgdamos į šių projektų ir programų 
svarbą Sąjungos saugumui ir viešajai 
tvarkai, valstybės narės turėtų tikrinti 
užsienio investicijas į Sąjungos įmones, 
kurios yra šių projektų ar programų, 
įskaitant finansuojamus Sąjungos, dalis 
arba juose dalyvauja;

(27) siekiant didesnio aiškumo, 
Sąjungos svarbos projektų ar programų 
sąrašas turėtų būti pateiktas I priede. Gali 
būti įtraukiamos visos užsienio investicijos 
į transeuropinius transporto, energetikos ir 
ryšių tinklus, ir programas, kuriomis 
finansuojami moksliniai tyrimai ir plėtra, 
susiję su Sąjungos saugumui ar viešajai 
tvarkai svarbia veikla. Atsižvelgdamos į 
šių projektų ir programų svarbą Sąjungos 
saugumui ir viešajai tvarkai, valstybės 
narės gali tikrinti užsienio investicijas į 
Sąjungos įmones, kurios yra šių projektų ar 
programų, įskaitant finansuojamus 
Sąjungos, dalis arba juose dalyvauja;

Or. en

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) siekiant užtikrinti nuoseklų požiūrį 
į investicijų tikrinimą visoje Sąjungoje, 
labai svarbu, kad vertinant galimą riziką 
saugumui ir viešajai tvarkai būtų 
naudojami šiame reglamente Sąjungos 
lygmeniu nustatyti standartai ir kriterijai. 
Jie turėtų apimti poveikį ypatingos svarbos 
infrastruktūros saugumui, vientisumui ir 
veikimui, ypatingos svarbos technologijų 
(įskaitant bazines didelio poveikio 

(35) siekiant užtikrinti nuoseklų požiūrį 
į investicijų tikrinimą visoje Sąjungoje, 
labai svarbu, kad vertinant galimą riziką 
saugumui ir viešajai tvarkai būtų 
naudojami šiame reglamente Sąjungos 
lygmeniu nustatyti standartai ir kriterijai. 
Jie turėtų apimti poveikį ypatingos svarbos 
infrastruktūros saugumui, vientisumui ir 
veikimui, ypatingos svarbos technologijų 
(įskaitant bazines didelio poveikio 



PA\1310164LT.docx 7/23 PE763.211v03-00

LT

technologijas) prieinamumui, saugumui ar 
viešajai tvarkai ypatingos svarbos išteklių 
nenutrūkstamam tiekimui, kurio 
sutrikdymas, nebuvimas, praradimas ar 
sunaikinimas turėtų didelį poveikį 
saugumui ir viešajai tvarkai vienoje ar 
keliose valstybėse narėse arba visoje 
Sąjungoje. Šiuo atžvilgiu valstybės narės ir 
Komisija taip pat turėtų atsižvelgti į 
užsienio investicijos kontekstą ir 
aplinkybes. Visų pirma turėtų būti 
atsižvelgiama į tai, ar investuotoją 
tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuoja 
trečiosios valstybės vyriausybė, 
pavyzdžiui, skirdama reikšmingą 
finansavimą, arba į tai, ar jis dalyvauja 
siekiant trečiųjų valstybių politikos tikslų, 
taip padėdamas vystyti jų karinius 
pajėgumus. Šiomis aplinkybėmis, jei 
taikytina, valstybės narės ir Komisija taip 
pat turėtų atsižvelgti į tai, kodėl užsienio 
investuotojui, jo tikrajam savininkui ar bet 
kuriai jo patronuojamajai įmonei arba 
asmeniui, veikiančiam tokio užsienio 
investuotojo vardu ar jo nurodymu, pagal 
SESV 215 straipsnį taikomos bet kokios 
rūšies Sąjungos ribojamosios priemonės;

technologijas) prieinamumui, saugumui ar 
viešajai tvarkai ypatingos svarbos išteklių 
nenutrūkstamam tiekimui, kurio 
sutrikdymas, nebuvimas, praradimas ar 
sunaikinimas turėtų poveikį saugumui ir 
viešajai tvarkai vienoje ar keliose 
valstybėse narėse arba visoje Sąjungoje. 
Šiuo atžvilgiu valstybės narės ir Komisija 
taip pat gali atsižvelgti į užsienio 
investicijos kontekstą ir aplinkybes. Visų 
pirma turėtų būti atsižvelgiama į tai, ar 
investuotoją tiesiogiai ar netiesiogiai 
kontroliuoja trečiosios valstybės 
vyriausybė, pavyzdžiui, skirdama 
reikšmingą finansavimą, arba į tai, ar jis 
dalyvauja siekiant trečiųjų valstybių 
politikos tikslų, taip padėdamas vystyti jų 
karinius pajėgumus. Šiomis aplinkybėmis, 
jei taikytina, valstybės narės ir Komisija 
taip pat gali atsižvelgti į tai, kodėl užsienio 
investuotojui, jo tikrajam savininkui ar bet 
kuriai jo patronuojamajai įmonei arba 
asmeniui, veikiančiam tokio užsienio 
investuotojo vardu ar jo nurodymu, pagal 
SESV 215 straipsnį taikomos bet kokios 
rūšies Sąjungos ribojamosios priemonės;

Or. en

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
36 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36) kai valstybė narė, kurioje užsienio 
investicija planuojama arba įvykdyta, 
mano, kad užsienio investicija gali 
neigiamai paveikti saugumą ar viešąją 
tvarką Sąjungoje, tikslinga nustatyti 
reikalavimą, kad ta valstybė narė imtųsi 
tinkamų priemonių rizikai sumažinti, kai 
tokių priemonių yra, ir kai ji mano, kad jos 
tinkamos, kuo labiau atsižvelgdama į kitų 
valstybių narių pateiktas pastabas ir 

(36) kai valstybė narė, kurioje užsienio 
investicija planuojama arba įvykdyta, 
mano, kad užsienio investicija gali 
neigiamai paveikti saugumą ar viešąją 
tvarką Sąjungoje, tikslinga nustatyti 
reikalavimą, kad ta valstybė narė imtųsi 
tinkamų priemonių rizikai sumažinti, kai 
tokių priemonių yra, ir kai ji mano, kad jos 
tinkamos, deramai atsižvelgdama į kitų 
valstybių narių pateiktas pastabas ir 



PE763.211v03-00 8/23 PA\1310164LT.docx

LT

Komisijos pateiktą nuomonę, jei taikytina. 
Užsienio investicijos turėtų būti 
draudžiamos tik išimties tvarka ir tais 
atvejais, kai rizikos mažinimo priemonių 
arba priemonių, numatytų Sąjungos ar 
nacionalinėje teisėje (be tikrinimo 
mechanizmo), nepakanka poveikiui 
saugumui ar viešajai tvarkai sumažinti;

Komisijos pateiktą tinkamai pagrįstą 
nuomonę, jei taikytina. Užsienio 
investicijos turėtų būti draudžiamos tik 
išimties tvarka ir tik tais atvejais, kai 
rizikos mažinimo priemonių arba 
priemonių, numatytų Sąjungos ar 
nacionalinėje teisėje (be tikrinimo 
mechanizmo), nepakanka poveikiui 
saugumui ar viešajai tvarkai sumažinti 
arba kai rizikos mažinimo priemonių 
nesilaikoma;

Or. en

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
49 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(49) siekiant atsižvelgti į pokyčius, 
susijusius su Sąjungos svarbos projektais 
ar programomis, ir pritaikyti Sąjungos 
saugumo ar viešosios tvarkos interesams 
ypač svarbių technologijų, turto, 
įrenginių, įrangos, tinklų, sistemų, 
paslaugų ir ekonominės veiklos rūšių 
sąrašą, pagal SESV 290 straipsnį 
Komisijai turėtų būti deleguoti įgaliojimai 
priimti aktus dėl šio reglamento priedų 
pakeitimų. Į I priede pateiktą Sąjungos 
svarbos projektų ir programų sąrašą 
turėtų būti įtraukti projektai ar 
programos, kuriems taikoma ES teisė ir 
kuriuos įgyvendinant numatyta plėtoti, 
prižiūrėti ar įsigyti ypatingos svarbos 
infrastruktūros objektus, ypatingos 
svarbos technologijas arba ypatingos 
svarbos išteklius, būtinus saugumui ar 
viešajai tvarkai. Į II priede pateiktą 
Sąjungos saugumo ar viešosios tvarkos 
interesams ypač svarbių technologijų, 
turto, įrenginių, įrangos, tinklų, sistemų, 
paslaugų ir ekonominės veiklos rūšių 
sąrašą turėtų būti įtrauktos sritys, 
užsienio investicija į kurias gali paveikti 

Išbraukta.



PA\1310164LT.docx 9/23 PE763.211v03-00

LT

saugumą ar viešąją tvarką daugiau nei 
vienoje valstybėje narėje arba visoje 
Sąjungoje per Sąjungos tikslinį subjektą, 
kurios nedalyvauja įgyvendinant 
Sąjungos svarbos projektą ar programą 
arba iš jų negauna lėšų. Ypač svarbu, kad 
atlikdama parengiamąjį darbą Komisija 
tinkamai konsultuotųsi, taip pat ir su 
ekspertais, ir kad tos konsultacijos būtų 
vykdomos vadovaujantis 2016 m. 
balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 
susitarime dėl geresnės teisėkūros 
nustatytais principais.16 . Visų pirma 
siekiant užtikrinti vienodas galimybes 
dalyvauti atliekant su deleguotaisiais 
aktais susijusį parengiamąjį darbą, 
Europos Parlamentas ir Taryba visus 
dokumentus gauna tuo pačiu metu kaip ir 
valstybių narių ekspertai, o jų ekspertams 
sistemingai suteikiama galimybė dalyvauti 
Komisijos ekspertų grupių, kurios atlieka 
su deleguotaisiais aktais susijusį 
parengiamąjį darbą, posėdžiuose;
__________________
16 OL L 123, 2016 5 12, p. 1.

Or. en

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės užtikrina, kad 1 
dalyje nurodytas tikrinimo mechanizmas 
būtų taikomas bent toms investicijoms, 
kurioms taikomas reikalavimas gauti 
leidimą pagal 4 straipsnio 4 dalį.

2. Valstybės narės siekia užtikrinti, 
kad 1 dalyje nurodytas tikrinimo 
mechanizmas būtų taikomas bent toms 
investicijoms, kurioms taikomas 
reikalavimas gauti leidimą pagal 4 
straipsnio 4 dalį.

Or. en



PE763.211v03-00 10/23 PA\1310164LT.docx

LT

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 4 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Valstybės narės užtikrina, kad jų 
tikrinimo mechanizmuose būtų nustatytas 
reikalavimas gauti leidimą užsienio 
investicijoms, kai jų teritorijoje įsteigtas 
Sąjungos tikslinis subjektas:

4. Valstybės narės siekia užtikrinti, 
kad jų tikrinimo mechanizmuose būtų 
nustatytas reikalavimas gauti leidimą 
užsienio investicijoms, kai jų teritorijoje 
įsteigtas Sąjungos tikslinis subjektas:

Or. en

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija 12 straipsnio 4 dalyje nurodyta 
saugia šifruota sistema gali pateikti 
pranešančiajai valstybei narei skirtą 
tinkamai pagrįstą nuomonę. Šią nuomonę 
Komisija gali pateikti, jeigu:

Komisija saugiu šifruotu būdu, kad būtų 
užtikrintas griežtas perduodamos 
informacijos konfidencialumas, gali 
pateikti pranešančiajai valstybei narei 
skirtą tinkamai pagrįstą nuomonę. Šią 
nuomonę Komisija gali pateikti, jeigu:

Or. en

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b punkto 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

mano, kad ta užsienio investicija dėl 
saugumo ar viešosios tvarkos priežasčių 
gali neigiamai paveikti Sąjungos svarbos 
projektus ar programas, arba

mano, kad ta užsienio investicija dėl 
saugumo ar viešosios tvarkos priežasčių 
turi neabejotinai neigiamą poveikį 
Sąjungos svarbos projektams ar 
programoms,

Or. en



PA\1310164LT.docx 11/23 PE763.211v03-00

LT

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 4 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) išsiunčia 2 dalies b punkte 
nustatytas sąlygas tenkinančias nuomones 
ir 3 dalyje nustatytas sąlygas tenkinančias 
nuomones visoms valstybėms narėms, 
naudodamasi 12 straipsnio 4 dalyje 
nurodyta saugia šifruota sistema.

b) išsiunčia 2 dalies b punkte 
nustatytas sąlygas tenkinančias nuomones 
ir 3 dalyje nustatytas sąlygas tenkinančias 
nuomones visoms valstybėms narėms 
saugiu šifruotu būdu, kad būtų užtikrintas 
griežtas perduodamos informacijos 
konfidencialumas.

Or. en

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Kai valstybė narė, kurioje užsienio 
investicija planuojama arba įvykdyta, 
gauna kitos valstybės narės pastabą pagal 1 
dalį arba Komisijos nuomonę pagal 2 arba 
3 dalį, ji kuo labiau atsižvelgia į tą pastabą 
ar nuomonę.

5. Kai valstybė narė, kurioje užsienio 
investicija planuojama arba įvykdyta, 
gauna kitos valstybės narės pastabą pagal 1 
dalį arba Komisijos nuomonę pagal 2 arba 
3 dalį, ji tinkamai atsižvelgia į tą pastabą 
ar nuomonę.

Or. en

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Gavus nuomonę pagal 2 arba 3 
dalį, mutatis mutandis taikoma 6 dalyje 
nustatyta tvarka.

Išbraukta.



PE763.211v03-00 12/23 PA\1310164LT.docx

LT

Or. en

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 8 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) naudodamasi 12 straipsnio 4 
dalyje nurodyta saugia šifruota sistema 
praneša apie savo tikrinimo sprendimą 
atitinkamoms valstybėms narėms ir 
Komisijai ne vėliau kaip per 3 kalendorines 
dienas nuo jo išsiuntimo atitinkamoms 
užsienio investicijos šalims;

a) saugiu šifruotu būdu, kad būtų 
užtikrintas griežtas perduodamos 
informacijos konfidencialumas, praneša 
apie savo tikrinimo sprendimą 
atitinkamoms valstybėms narėms ne vėliau 
kaip per 3 kalendorines dienas nuo jo 
išsiuntimo atitinkamoms užsienio 
investicijos šalims ir tomis pačiomis 
konfidencialumo sąlygomis apie tikrinimo 
sprendimą gali pranešti Komisijai;

Or. en

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 8 dalies b punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) naudodamasi 12 straipsnio 4 
dalyje nurodyta saugia šifruota sistema ne 
vėliau kaip per 7 kalendorines dienas nuo 
pranešimo apie tikrinimo sprendimą pagal 
a punktą raštu paaiškina atitinkamoms 
valstybėms narėms ir Komisijai:

b) saugiu šifruotu būdu, kad būtų 
užtikrintas griežtas perduodamos 
informacijos konfidencialumas, ne vėliau 
kaip per 7 kalendorines dienas nuo 
pranešimo apie tikrinimo sprendimą pagal 
a punktą raštu paaiškina atitinkamoms 
valstybėms narėms ir tomis pačiomis 
konfidencialumo sąlygomis gali pranešti 
Komisijai apie tikrinimo sprendimą.

Or. en



PA\1310164LT.docx 13/23 PE763.211v03-00

LT

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 8 dalies b punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) kokiu mastu ji kuo labiau 
atsižvelgė į valstybių narių pastabas arba 
Komisijos nuomonę arba

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 8 dalies b punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) kodėl ji nesutinka su valstybių 
narių pastabomis arba Komisijos 
nuomone.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 9 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9. Kai valstybės narės arba Komisija 
nurodo, kad šio straipsnio 8 dalies a punkte 
nurodytame tikrinimo sprendime nebuvo 
kuo labiau atsižvelgta į jų pastabas, 
pateiktas pagal 1 dalį, arba nuomonę, 
pateiktą pagal 2 ar 3 dalį, valstybė narė, 
kurioje planuojama arba įvykdyta 
investicija, surengia susitikimą, kad 
paaiškintų iškilusias kliūtis arba 
nesutikimo priežastis, ir stengiasi rasti 
sprendimus, jei panaši padėtis susiklostytų 
ateityje. Kai tikrinimo sprendimas yra 

9. Kai valstybės narės nurodo, kad šio 
straipsnio 8 dalies a punkte nurodytame 
tikrinimo sprendime nebuvo tinkamai 
atsižvelgta į jų pastabas, pateiktas pagal 1 
dalį, jos gali paprašyti, kad valstybė narė, 
kurioje planuojama arba įvykdyta 
investicija, saugiu šifruotu būdu, kad būtų 
užtikrintas griežtas perduodamos 
informacijos konfidencialumas, pateiktų 
paaiškinimą apie iškilusias kliūtis arba 
nesutikimo priežastis, ir, jei tik įmanoma, 
pateiktų sprendimų, jei panaši padėtis 



PE763.211v03-00 14/23 PA\1310164LT.docx

LT

susijęs su daugiavalstybiu pranešimu, taip 
pat kviečiamos kitos valstybės narės, 
kurios pranešė apie užsienio investiciją 
pagal bendradarbiavimo mechanizmą. 
Komisija kviečiama į visus pagal šią dalį 
rengiamus susitikimus.

susiklostytų ateityje. Kai tikrinimo 
sprendimas yra susijęs su daugiavalstybiu 
pranešimu, taip pat tariamasi su kitomis 
valstybėmis narėmis, kurios pranešė apie 
užsienio investiciją pagal 
bendradarbiavimo mechanizmą. Apie šių 
pasitarimų rezultatus gali būti pranešama 
Komisijai.

Or. en

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pasilikdamos teisę teikti pastabas 
ar nuomonę, valstybės narės ir Komisija 
gali prašyti pranešančiosios valstybės narės 
pateikti papildomos informacijos. Prašymai 
pateikti papildomos informacijos tinkamai 
pagrindžiami, turi apsiriboti informacija, 
būtina, kad valstybės narės galėtų pateikti 
pastabų arba kad Komisija galėtų pateikti 
nuomonę, turi būti proporcingi prašymo 
tikslui ir pernelyg neapsunkinti 
pranešančiosios valstybės narės. Kai 
valstybė narė prašo pranešančiosios 
valstybės narės pateikti papildomos 
informacijos, ji tuos prašymus vienu metu 
išsiunčia ir Komisijai.

2. Pasilikdamos teisę teikti pastabas 
valstybės narės gali prašyti pranešančiosios 
valstybės narės pateikti papildomos 
informacijos. Prašymai pateikti papildomos 
informacijos tinkamai pagrindžiami, turi 
griežtai apsiriboti informacija, būtina, kad 
valstybės narės galėtų pateikti pastabų, turi 
būti proporcingi prašymo tikslui ir 
neapsunkinti pranešančiosios valstybės 
narės. Kai valstybė narė prašo 
pranešančiosios valstybės narės pateikti 
papildomos informacijos, ji tuos prašymus 
vienu metu gali išsiųsti ir Komisijai.

Or. en

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija gali pradėti procedūrą 
savo iniciatyva, kai mano, kad užsienio 

3. Komisija gali pateikti tinkamai 
pagrįstą nuomonę, kai mano, kad užsienio 



PA\1310164LT.docx 15/23 PE763.211v03-00

LT

investicijai valstybės narės teritorijoje, apie 
kurią nebuvo pranešta pagal 
bendradarbiavimo mechanizmą, taikoma 7 
straipsnio 2 dalis. Prieš pradėdama 
procedūrą, Komisija pasitikslina, ar 
valstybė narė, kurioje planuojama arba 
įvykdyta investicija, neketina pranešti apie 
užsienio investiciją pagal 
bendradarbiavimo mechanizmą.

investicijai valstybės narės teritorijoje, apie 
kurią nebuvo pranešta pagal 
bendradarbiavimo mechanizmą, taikoma 7 
straipsnio 2 dalis. Prieš teikdama šią 
tinkamai pagrįstą nuomonę Komisija 
pasitikslina, ar valstybė narė, kurioje 
planuojama arba įvykdyta investicija, 
neketina pranešti apie užsienio investiciją 
pagal bendradarbiavimo mechanizmą.

Or. en

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisijai 3 dalyje nustatytą 
procedūrą gali pradėti per bent 15 
mėnesių nuo užsienio investicijos 
įvykdymo, jei per tą laiką apie atitinkamas 
užsienio investicijas nebuvo pranešta pagal 
bendradarbiavimo mechanizmą.

4. Laikantis 3 dalies Komisijai 
suteikiama teisė kuo greičiau, bet ne 
vėliau kaip po 15 mėnesių nuo užsienio 
investicijos įvykdymo, pateikti tinkamai 
pagrįstą nuomonę, jei per tą laiką apie 
atitinkamas užsienio investicijas nebuvo 
pranešta pagal bendradarbiavimo 
mechanizmą.

Or. en

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Valstybės narės arba Komisija 
atitinkamai 1 ir 3 dalyse nustatytą 
procedūrą savo iniciatyva pradeda 12 
straipsnio 4 dalyje nurodyta saugia 
šifruota sistema išsiųsdamos valstybei 
narei, kurioje užsienio investicija 
planuojama arba įvykdyta, tinkamai 
pagrįstą prašymą pateikti informaciją. 

5. Valstybės narės pagal 1 dalį ir, kai 
taikytina, Komisija pagal 3 dalį pradeda 
procedūrą savo iniciatyva, saugiu šifruotu 
būdu, kad būtų užtikrintas griežtas 
perduodamos informacijos 
konfidencialumas, išsiųsdamos tinkamai 
pagrįstą prašymą pateikti informaciją 
valstybei narei, kurioje užsienio investicija 



PE763.211v03-00 16/23 PA\1310164LT.docx

LT

Pagal šią dalį pateikti prašymai pateikti 
informaciją tinkamai pagrindžiami, turi 
apsiriboti informacija, būtina, kad 
valstybės narės galėtų pateikti pastabų, 
arba kad Komisija galėtų pateikti 
nuomonę, turi būti proporcingi prašymo 
tikslui ir pernelyg neapsunkinti 
pranešančiosios valstybės narės. Jei 
prašymą pateikti informaciją pateikia 
valstybė narė, ji vienu metu išsiunčia 
prašymą ir Komisijai.

planuojama arba įvykdyta. Pagal šią dalį 
pateikti prašymai pateikti informaciją 
tinkamai pagrindžiami, turi griežtai 
apsiriboti informacija, būtina, kad 
valstybės narės galėtų pateikti pastabų, 
arba kad Komisija galėtų pateikti 
nuomonę, turi būti proporcingi prašymo 
tikslui ir neapsunkinti pranešančiosios 
valstybės narės. Jei prašymą pateikti 
informaciją teikia valstybė narė, ji tomis 
pačiomis konfidencialumo sąlygomis 
vienu metu apie tai gali pranešti 
Komisijai.

Or. en

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 7 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Gavusios 6 dalyje nurodytą 
informaciją, valstybės narės gali pateikti 
pastabų, o Komisija gali pateikti nuomonę 
valstybei narei, kurioje užsienio investicija 
planuojama arba įvykdyta. 7 ir 8 
straipsniuose nustatytos taisyklės ir 
procedūros taikomos mutatis mutandis su 
šiais pakeitimais:

7. Gavusios 6 dalyje nurodytą 
informaciją, valstybės narės gali pateikti 
naujų pastabų, o Komisija gali pateikti 
naują tinkamai pagrįstą nuomonę 
valstybei narei, kurioje užsienio investicija 
planuojama arba įvykdyta. 7 ir 8 
straipsniuose nustatytos taisyklės ir 
procedūros taikomos mutatis mutandis su 
šiuo pakeitimu:

Or. en

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 7 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) valstybių narių pastabos arba 
Komisijos nuomonė išsiunčiamos ne vėliau 
kaip per 35 kalendorines dienas nuo 

a) valstybių narių pastabos arba 
Komisijos tinkamai pagrįsta nuomonė 
išsiunčiamos ne vėliau kaip per 35 



PA\1310164LT.docx 17/23 PE763.211v03-00

LT

išsamios informacijos, kurios prašoma 
pagal 5 dalį, gavimo;

kalendorines dienas nuo išsamios 
informacijos, kurios prašoma pagal 5 dalį, 
gavimo;

Or. en

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 7 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) pagal 1 dalį inicijuotų procedūrų 
atveju Komisijai suteikiama 15 papildomų 
kalendorinių dienų nuomonei pateikti, 
suėjus šios dalies a punkte nustatytam 
valstybei narei taikomam terminui.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija, siekdama pateikti 
tinkamai pagrįstą nuomonę pagal 7 
straipsnio 2 ar 3 dalį arba 9 straipsnio 7 
dalį, nustato, ar užsienio investiciją laiko 
galinčia neigiamai paveikti saugumą ar 
viešąją tvarką.

2. Komisija, siekdama pateikti 
tinkamai pagrįstą nuomonę pagal 7 
straipsnio 2 ar 3 dalį arba 9 straipsnio 7 
dalį, gali nustatyti, ar užsienio investiciją 
laiko galinčia daryti neabejotinai 
neigiamą poveikį saugumui ar viešajai 
tvarkai.

Or. en

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis



PE763.211v03-00 18/23 PA\1310164LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Nustatydamos, ar investicija gali 
neigiamai paveikti saugumą ar viešąją 
tvarką, valstybės narės arba Komisija visų 
pirma atsižvelgia į tai, ar atitinkama 
investicija gali neigiamai paveikti:

3. Nustatydamos, ar investicija gali 
neigiamai paveikti saugumą ar viešąją 
tvarką, valstybės narės gali visų pirma 
atsižvelgti į tai, ar atitinkama investicija 
gali neigiamai paveikti:

Or. en

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei, atsižvelgdama į 13 straipsnyje 
nustatytus kriterijus ir, kai taikytina, į kitų 
valstybių narių pagal 7 straipsnio 1 dalį 
arba 9 straipsnio 7 dalį pateiktas pastabas 
arba į Komisijos pagal 7 straipsnio 2 arba 3 
dalį arba 9 straipsnio 7 dalį pateiktą 
nuomonę, valstybė narė, kurioje 
planuojama arba įvykdyta užsienio 
investicija, padaro išvadą, kad užsienio 
investicija gali neigiamai paveikti saugumą 
ar viešąją tvarką vienoje ar daugiau 
valstybių narių, įskaitant atvejus, kai tai 
susiję su Sąjungos svarbos projektu ar 
programa, ji priima tikrinimo sprendimą, 
kuriuo:

Jei, atsižvelgdama į 13 straipsnyje 
nustatytus kriterijus ir, kai taikytina, į kitų 
valstybių narių pagal 7 straipsnio 1 dalį 
arba 9 straipsnio 7 dalį pateiktas pastabas 
arba į Komisijos pagal 7 straipsnio 2 arba 3 
dalį arba 9 straipsnio 7 dalį pateiktą 
tinkamai pagrįstą nuomonę, valstybė narė, 
kurioje planuojama arba įvykdyta užsienio 
investicija, padaro išvadą, kad užsienio 
investicija gali neigiamai paveikti saugumą 
ar viešąją tvarką vienoje ar daugiau 
valstybių narių, įskaitant atvejus, kai tai 
susiję su Sąjungos svarbos projektu ar 
programa, ji priima tikrinimo sprendimą, 
kuriuo:

Or. en

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tikrinimo sprendimas turi atitikti 
proporcingumo principą ir jame 

Tikrinimo sprendimas turi atitikti 
proporcingumo principą ir jame gali būti 



PA\1310164LT.docx 19/23 PE763.211v03-00

LT

atsižvelgiama į visas užsienio investicijos 
aplinkybes.

atsižvelgiama į visas užsienio investicijos 
aplinkybes.

Or. en

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai užsienio investicija neatitinka 
tikrinimo sprendime numatytų rizikos 
mažinimo priemonių, valstybė narė, 
nedarydama poveikio kitoms jos 
nacionalinėje teisėje numatytoms 
administracinėms, finansinėms ar 
baudžiamosioms nuostatoms, gali:

Or. en

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) atšaukti užsienio investicijai 
suteiktą leidimą;

Or. en

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nustatyti papildomas rizikos 
mažinimo priemones;



PE763.211v03-00 20/23 PA\1310164LT.docx

LT

Or. en

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) taikyti finansinę sankciją;

Or. en

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) skirti periodinę baudą, kol bus 
įgyvendintos rizikos mažinimo priemonės.

Or. en

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Kai valstybė narė, kurioje 
planuojama arba įvykdyta užsienio 
investicija, nusprendžia panaikinti 
investicijų leidimą, kuris neatitiko rizikos 
mažinimo priemonių, arba taikyti 
sankcijas, kuriomis siekiama užtikrinti 
nustatytų rizikos mažinimo priemonių 
vykdymą pagal šią dalį, ji per pagrįstą 
laikotarpį apie tai praneša valstybėms 
narėms, kurios dėl šios užsienio 
investicijos pateikė pastabų.



PA\1310164LT.docx 21/23 PE763.211v03-00

LT

Or. en

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

19 straipsnis Išbraukta.
Deleguotieji aktai

1. Komisijai pagal 20 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais prireikus iš 
dalies keičiamas I priede pateiktas 
Sąjungos svarbos projektų ar programų 
sąrašas, kad būtų atsižvelgta į Sąjungos 
teisės aktų, susijusių su Sąjungos svarbos 
projektais ar programomis, svarbiais 
saugumui ar viešajai tvarkai, priėmimą ir 
pakeitimą.
2. Komisijai pagal 20 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais prireikus iš 
dalies keičiamas II priede pateiktas 
Sąjungos saugumo ar viešosios tvarkos 
interesams ypač svarbių technologijų, 
turto, įrenginių, įrangos, tinklų, sistemų, 
paslaugų ir ekonominės veiklos rūšių 
sąrašas, kad būtų atsižvelgta į aplinkybių 
pokyčius, svarbius Sąjungos saugumo ar 
viešosios tvarkos interesams. Visų pirma 
atsižvelgiama į šiuos sumetimus:
a) Sąjungos saugumo ar viešosios 
tvarkos interesams ypač svarbių tiekimo 
grandinių atsparumą;
b) Sąjungos saugumo ar viešosios 
tvarkos interesams ypač svarbios 
infrastruktūros atsparumą;
c) Sąjungos saugumui ar viešajai 
tvarkai ypač svarbių technologijų 
pažangą;
d) atsiradusį pažeidžiamumą, susijusį 
su prieiga prie neskelbtinos informacijos, 



PE763.211v03-00 22/23 PA\1310164LT.docx

LT

įskaitant asmens duomenis, arba kitokiu 
jos tvarkymu, tiek, kiek jis gali neigiamai 
paveikti Sąjungos saugumo ar viešosios 
tvarkos interesus, ir
e) Sąjungos saugumui ar viešajai 
tvarkai ypač svarbius geopolitinės 
padėties pokyčius.

Or. en



PA\1310164LT.docx 23/23 PE763.211v03-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI ARBA ASMENYS,
IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTĖ GAVO INFORMACIJOS

Pagal Darbo tvarkos taisyklių I priedo 8 straipsnį nuomonės referentė pareiškia, kad, 
rengdama šį nuomonės projektą, gavo informacijos iš šių subjektų ar asmenų:

Subjektas ir (arba) asmuo
Europos Komisijos Prekybos GD – Technologijos ir saugumas, TUI tikrinimas (TRADE 
F.4)

Šį sąrašą parengė ir visą atsakomybę už jį prisiima nuomonės referentė.

Jeigu sąraše esančių fizinių asmenų tapatybę galima nustatyti pagal jų vardą ir pavardę, jų 
pareigas arba pagal abu požymius, nuomonės referentė pareiškia, kad ji atitinkamiems 
fiziniams asmenims pateikė Europos Parlamento pranešimą dėl duomenų apsaugos Nr. 484 
(https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do), kuriame išdėstytos jų asmens 
duomenų tvarkymui taikomos sąlygos ir su tuo tvarkymu susijusios teisės.

https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do

